
II.- AUTORIDADES Y PERSONAL

SITUACIONES E INCIDENCIAS

Consejería de Educación, Cultura y Deportes

Orden 14/2026, de 3 de febrero, de la Consejería de Educación, Cultura y Deportes, por la que se publica la 
plantilla orgánica de maestros en institutos y secciones de Educación Secundaria.  [2026/686]

Según la Disposición Transitoria Primera de la Ley Orgánica 2/2006, de 3 de mayo, de Educación, los funcionarios 
del Cuerpo de Maestros adscritos con carácter definitivo, en aplicación de la disposición transitoria cuarta de la 
Ley Orgánica 1/1990, de Ordenación General del Sistema Educativo, a puestos de los dos primeros cursos de 
la Educación Secundaria Obligatoria podrán continuar en dichos puestos indefinidamente, así como ejercer su 
movilidad en relación con las vacantes que a tal fin determine cada Administración educativa.

De conformidad con lo dispuesto en la Resolución de 28/10/2025, de la Consejería de Educación, Cultura y Deportes, 
por la que se convoca concurso de traslados de ámbito regional y procesos previos del Cuerpo de Maestros para 
la provisión de puestos de trabajo vacantes en los centros públicos de Educación Infantil, Educación Primaria, 
Educación Especial, Educación Secundaria Obligatoria y Educación de Adultos, dependientes del ámbito de gestión 
de la comunidad autónoma de Castilla-La Mancha (DOCM año XLIV, núm. 215 de 6 de noviembre de 2025), podrán 
optar a plazas de Educación Especial: Audición y Lenguaje (AL) y Educación Especial: Pedagogía Terapéutica 
(PT) en los departamentos de Orientación de los Institutos de Educación Secundaria, los maestros que posean 
habilitación en estas especialidades, no siendo de aplicación a estos maestros el requisito de adscripción definitiva 
establecido en la disposición transitoria primera de la Ley Orgánica 2/2006, de 3 de mayo, de Educación.

Analizadas las necesidades de escolarización para el próximo curso académico en los Institutos y Secciones de 
Educación Secundaria, y con el fin de conseguir una progresiva mejora del servicio público de educación que 
permita la realización de la política educativa que la Consejería de Educación, Cultura y Deportes establezca, 
es preciso modificar las plantillas en determinados centros para adecuar la dotación de maestros a dichas 
necesidades.

Examinada la propuesta de la Dirección General de Recursos Humanos, como órganos competentes conforme al 
Decreto 108/2023, de 25 de julio, por el que se establece la estructura orgánica y distribución de competencias la 
Consejería de Educación, cultura y Deporte (DOCM año XLII Núm. 144 de 28 de julio de 2023), dispongo:

Primero:

Hacer pública, según se indica en el anexo I, la plantilla orgánica de Maestros en los Institutos de Educación 
Secundaria (IES e IESO) y Secciones de Educación Secundaria Obligatoria (SES) que tienen implantados los dos 
primeros cursos de Enseñanza Secundaria Obligatoria.

Segundo:

El ámbito de itinerancia asociado a los puestos itinerantes puede ser modificado al inicio del curso 2026/2027 por 
necesidades educativas.

El desempeño de puestos de trabajo que implique desplazamiento entre localidades no alterará las obligaciones 
inherentes al cumplimiento de la jornada de trabajo correspondiente.

Dichos desplazamientos se realizarán por medios propios, y se compensarán conforme a la normativa o los acuerdos 
vigentes.

Tercero:

La plantilla orgánica recogida en esta Orden tendrá efectos a partir del curso 2026/2027, desde el 01/09/2026.

AÑO XLV  Núm. 28 11 de febrero de 2026 4591



Cuarto:

Se autoriza a la Dirección General de Recursos Humanos para dictar las instrucciones necesarias y adoptar las 
medidas oportunas que exija la aplicación de esta Orden.

Quinto:

Esta Orden entrará en vigor el día siguiente al de su publicación en el Diario Oficial de Castilla-La Mancha.

Toledo, 3 de febrero de 2026
El Consejero de Educación, Cultura y Deportes

AMADOR PASTOR NOHEDA

AÑO XLV  Núm. 28 11 de febrero de 2026 4592



IDENTIFICACIÓN DEL CENTRO
MU MU_I PT AL MAL MCN MEF MFR MGH MIN MLL MMA MMU MPT

PLANTILLA DE MAESTROS EN E.S.O.

ORDINARIOS

ORDINARIOS

ORDINARIOS

ORDINARIOS

ORDINARIOS

ORDINARIOS

ORDINARIOS

ORDINARIOS

ORDINARIOS

ORDINARIOS

SING. ITIN.

SING. ITIN.

SING. ITIN.

SING. ITIN.

SING. ITIN.

SING. ITIN.

SING. ITIN.

SING. ITIN.

SING. ITIN.

SING. ITIN.

- - - - - - - - - - - - - 1

- - - - - - - - - - - - - 1

- - - - - - - - - - - - - 1

- - - - - - - - - - - - - 1

- - - - - - - - 1 - 1 - - 2

- - - - - - - - - 1 - - - 1

- - - - - - - - - - - - - 1

- - - - - - - - - - - - - 1

- - - - - - - - - - - - - 1

- - - - - - - - - - - - - 1

- - - - - - - - - - - - - -

- - - - - - - - - - - - - -

- - - - - - - - - - - - - -

- - - - - - - - - - - - - -

- - - - - - - - - - - - - -

- - - - - - - - - - - - - -

- - - - - - - - - - - - - -

- - - - - - - - - - - - - -

- - - - - - - - - - - - - -

- - - - - - - - - - - - - -

CÓDIGO:

CÓDIGO:

CÓDIGO:

CÓDIGO:

CÓDIGO:

CÓDIGO:

CÓDIGO:

CÓDIGO:

CÓDIGO:

CÓDIGO:

02008919

02004240

02000556

02003481

02000738

02000714

02004331

02004008

02000741

02004941

DENOM.:

DENOM.:

DENOM.:

DENOM.:

DENOM.:

DENOM.:

DENOM.:

DENOM.:

DENOM.:

DENOM.:

IES Pinar de Salomón

IES Al-Basit

IES Alto de los Molinos

IES Amparo Sanz

IES Andrés de Vandelvira

IES Bachiller Sabuco

IES Bernardino del Campo

IES Diego de Siloé

IES Don Bosco

IES Federico García Lorca

DOMIC.:

DOMIC.:

DOMIC.:

DOMIC.:

DOMIC.:

DOMIC.:

DOMIC.:

DOMIC.:

DOMIC.:

DOMIC.:

Cl. Escuelas, S / N

Av. De España, 42

Cl. Arado, 53

Cl. Tomás Edison, S / N

Av. Cronista Mateo y Sotos, S 
/ N

Av. España, 5

Cl. Huerta de Marzo, S / N

Cl. Mejico, S / N

Ps. De la Cuba, 43

Cl. Pintor Quijada, 1

LOCAL.:

LOCAL.:

LOCAL.:

LOCAL.:

LOCAL.:

LOCAL.:

LOCAL.:

LOCAL.:

LOCAL.:

LOCAL.:

Aguas Nuevas

Albacete

Albacete

Albacete

Albacete

Albacete

Albacete

Albacete

Albacete

Albacete

Provincia: CURSO 2026/2027

ANEXO I
Plantilla Orgánica de Maestros

en los Institutos y Secciones de Educación Secundaria

Albacete

Junta de Comunidades de
Castilla - La Mancha

Consejería de Educación, Cultura y 
Deportes

AÑO XLV  Núm. 28 11 de febrero de 2026 4593



IDENTIFICACIÓN DEL CENTRO
MU MU_I PT AL MAL MCN MEF MFR MGH MIN MLL MMA MMU MPT

PLANTILLA DE MAESTROS EN E.S.O.

ORDINARIOS

ORDINARIOS

ORDINARIOS

ORDINARIOS

ORDINARIOS

ORDINARIOS

ORDINARIOS

ORDINARIOS

ORDINARIOS

ORDINARIOS

SING. ITIN.

SING. ITIN.

SING. ITIN.

SING. ITIN.

SING. ITIN.

SING. ITIN.

SING. ITIN.

SING. ITIN.

SING. ITIN.

SING. ITIN.

- - - - - - - - - - - - - 2

- - - - - - - - - - - - - 1

- - - - - - - - - - - - - 1

- - - - - - - - 1 1 - 1 - 1

- - - - - - - - - - 1 - - 1

- - - - - - 1 - 1 - - - - 1

- - - - - - - - - - - - - -

- - - - - - - - - - - - - 1

- - - - - - - - - - - - - 1

- - - - - - - - - - - - - 1

- - - - - - - - - - - - - -

- - - - - - - - - - - - - -

- - - - - - - - - - - - - -

- - - - - - - - - - - - - -

- - - - - - - - - - - - - -

- - - - - - - - - - - - - -

- C - - - - - - - - - - - -

- - - - - - - - - - - - - -

- - - - - - - - - - - - - -

- - - - - - - - - - - - - -

PROFESORADO COMPARTIDO CON OTROS CENTROS:
MU_I 02007757 CEIP La Paz Albacete

CÓDIGO:

CÓDIGO:

CÓDIGO:

CÓDIGO:

CÓDIGO:

CÓDIGO:

CÓDIGO:

CÓDIGO:

CÓDIGO:

CÓDIGO:

02003892

02000453

02000763

02004410

02000726

02000799

02010011

02004082

02004011

02004951

DENOM.:

DENOM.:

DENOM.:

DENOM.:

DENOM.:

DENOM.:

DENOM.:

DENOM.:

DENOM.:

DENOM.:

IES Leonardo Da Vinci

IES Los Olmos

IES Parque Lineal

IES Ramón y Cajal

IES Tomás Navarro Tomás

IES Universidad Laboral

SES Sección de Educación 
Secundaria Obligatoria

IES Pedro Simón Abril

IES Escultor José Luis 
Sánchez

IES Herminio Almendros

DOMIC.:

DOMIC.:

DOMIC.:

DOMIC.:

DOMIC.:

DOMIC.:

DOMIC.:

DOMIC.:

DOMIC.:

DOMIC.:

Cl. La Paz, S / N

Cl. Letur, S / N

Ps. De la Cuba, 53

Cl. Muñoz Seca, 19

Av. España, 40

Av. De la Mancha, S / N

Cl. Francisco Belmonte, 1

Ps. De San Francisco, 89

Av. Jose Hernández de la 
Asunción, 2

Cl. Blasco Ibáñez, S / N

LOCAL.:

LOCAL.:

LOCAL.:

LOCAL.:

LOCAL.:

LOCAL.:

LOCAL.:

LOCAL.:

LOCAL.:

LOCAL.:

Albacete

Albacete

Albacete

Albacete

Albacete

Albacete

Albacete

Alcaraz

Almansa

Almansa

Provincia: CURSO 2026/2027

ANEXO I
Plantilla Orgánica de Maestros

en los Institutos y Secciones de Educación Secundaria

Albacete

Junta de Comunidades de
Castilla - La Mancha

Consejería de Educación, Cultura y 
Deportes

AÑO XLV  Núm. 28 11 de febrero de 2026 4594



IDENTIFICACIÓN DEL CENTRO
MU MU_I PT AL MAL MCN MEF MFR MGH MIN MLL MMA MMU MPT

PLANTILLA DE MAESTROS EN E.S.O.

ORDINARIOS

ORDINARIOS

ORDINARIOS

ORDINARIOS

ORDINARIOS

ORDINARIOS

ORDINARIOS

ORDINARIOS

ORDINARIOS

ORDINARIOS

SING. ITIN.

SING. ITIN.

SING. ITIN.

SING. ITIN.

SING. ITIN.

SING. ITIN.

SING. ITIN.

SING. ITIN.

SING. ITIN.

SING. ITIN.

- - - - - - - - - - - - - 1

- - - - - - - - - - - - - 1

- - - - - - - - - - - - - 1

- - - - - - - - - - - - - 1

- - - - - - - - - 1 1 - - 1

- - - - - - - - - - - - - 1

- - - - - - - - - - - - - 1

- - - - - - - - - - - - - 1

- - - - - - - - - - - - - 1

- - - - - - - - - - - - - 1

- - - - - - - - - - - - - -

- - - - - - - - - - - - - -

- - - - - - - - - - - - - -

- - - - - - - - - - - - - -

- - - - - - - - - - - - - -

- - - - - - - - - - - - - -

- - - - - - - - - - - - - -

- - - - - - - - - - - - - -

- - - - - - - - - - - - - -

- - - - - - - - - - - - - -

CÓDIGO:

CÓDIGO:

CÓDIGO:

CÓDIGO:

CÓDIGO:

CÓDIGO:

CÓDIGO:

CÓDIGO:

CÓDIGO:

CÓDIGO:

02001202

02005104

02005116

02004604

02004367

02005207

02004422

02003582

02005001

02001974

DENOM.:

DENOM.:

DENOM.:

DENOM.:

DENOM.:

DENOM.:

DENOM.:

DENOM.:

DENOM.:

DENOM.:

IES José Conde García

IESO Pascual Serrano

IESO Vía Heraclea

IES Bonifacio Sotos

IES Pintor Rafael Requena

IESO Cinxella

IES Las Sabinas

IES Sierra del Segura

IES Miguel de Cervantes

IES Cristóbal Lozano

DOMIC.:

DOMIC.:

DOMIC.:

DOMIC.:

DOMIC.:

DOMIC.:

DOMIC.:

DOMIC.:

DOMIC.:

DOMIC.:

Av. Jose Hernández de la 
Asunción, 4

Cr. Estación, S / N

Cl. Progreso, S / N

Cl. Las Monjas, 32

Cl. Poeta Evaristo Bañón, 2

Cl. Del Pueblo Saharaui, S / N

Cl. Don Quijote, S / N

Av. Luis Vives, S / N

Cl. Antonio Cerdán Milla, S / N

Pz. Plaza España, 2

LOCAL.:

LOCAL.:

LOCAL.:

LOCAL.:

LOCAL.:

LOCAL.:

LOCAL.:

LOCAL.:

LOCAL.:

LOCAL.:

Almansa

Alpera

Balazote

Casas-Ibáñez

Caudete

Chinchilla de Monte-Aragón

El Bonillo

Elche de la Sierra

Fuente-Alamo

Hellín

Provincia: CURSO 2026/2027

ANEXO I
Plantilla Orgánica de Maestros

en los Institutos y Secciones de Educación Secundaria

Albacete

Junta de Comunidades de
Castilla - La Mancha

Consejería de Educación, Cultura y 
Deportes

AÑO XLV  Núm. 28 11 de febrero de 2026 4595



IDENTIFICACIÓN DEL CENTRO
MU MU_I PT AL MAL MCN MEF MFR MGH MIN MLL MMA MMU MPT

PLANTILLA DE MAESTROS EN E.S.O.

ORDINARIOS

ORDINARIOS

ORDINARIOS

ORDINARIOS

ORDINARIOS

ORDINARIOS

ORDINARIOS

ORDINARIOS

ORDINARIOS

ORDINARIOS

SING. ITIN.

SING. ITIN.

SING. ITIN.

SING. ITIN.

SING. ITIN.

SING. ITIN.

SING. ITIN.

SING. ITIN.

SING. ITIN.

SING. ITIN.

- - - - - - - - - - - - - 1

- - - - - - - - - - - - - 1

- - - - - - - - - - - - - 1

- - - - - - - - - - - 1 - 1

- - - - - - 1 - - - - - - 1

- - - - - - - - - 1 - - - 1

- - - - - - - - - - - - - 1

- - - - - - - - - - - - - -

- - - - - - - - - - - - - 1

- - - - - - - - - - - - - 1

- - - - - - - - - - - - - -

- - - - - - - - - - - - - -

- - - - - - - - - - - - - -

- - - - - - - - - - - - - -

- - - - - - - - - - - - - -

- - - - - - - - - - - - - -

- - - - - - - - - - - - - -

- - C C - - - - - - - - - -

- - - - - - - - - - - - - -

- - - - - - - - - - - - - -

PROFESORADO COMPARTIDO CON OTROS CENTROS:
AL

PT

02004501

02004501

CRA

CRA

Río Taibilla

Río Taibilla

Nerpio

Nerpio

CÓDIGO:

CÓDIGO:

CÓDIGO:

CÓDIGO:

CÓDIGO:

CÓDIGO:

CÓDIGO:

CÓDIGO:

CÓDIGO:

CÓDIGO:

02000601

02003491

02001962

02002760

02002784

02004434

02005131

02005141

02005165

02004379

DENOM.:

DENOM.:

DENOM.:

DENOM.:

DENOM.:

DENOM.:

DENOM.:

DENOM.:

DENOM.:

DENOM.:

IES Izpisúa Belmonte

IES Justo Millán

IES Melchor de Macanaz

IES Doctor Alarcón Santón

IES Maestro Juan Rubio

IES Río Júcar

IESO Bodas de Camacho

SES Sección de Educación 
Secundaria Obligatoria

IESO Alfonso Iniesta

IES José Isbert

DOMIC.:

DOMIC.:

DOMIC.:

DOMIC.:

DOMIC.:

DOMIC.:

DOMIC.:

DOMIC.:

DOMIC.:

DOMIC.:

Av. De la Constitución, 29

CM. Viejo de Isso, S / N

Av. Castilla-la Mancha, 5

Av. De Castilla la Mancha, 60

Cl. San Jose, 12

Av. Levante, S / N

Cl. Bodas de Camacho, S / N

Cl. Escuelas, S / N

Cl. Federico García Lorca, 2

Cl. Carril del Ciego, 19

LOCAL.:

LOCAL.:

LOCAL.:

LOCAL.:

LOCAL.:

LOCAL.:

LOCAL.:

LOCAL.:

LOCAL.:

LOCAL.:

Hellín

Hellín

Hellín

La Roda

La Roda

Madrigueras

Munera

Nerpio

Pozo Cañada

Tarazona de la Mancha

Provincia: CURSO 2026/2027

ANEXO I
Plantilla Orgánica de Maestros

en los Institutos y Secciones de Educación Secundaria

Albacete

Junta de Comunidades de
Castilla - La Mancha

Consejería de Educación, Cultura y 
Deportes

AÑO XLV  Núm. 28 11 de febrero de 2026 4596



IDENTIFICACIÓN DEL CENTRO
MU MU_I PT AL MAL MCN MEF MFR MGH MIN MLL MMA MMU MPT

PLANTILLA DE MAESTROS EN E.S.O.

ORDINARIOS

ORDINARIOS

ORDINARIOS

ORDINARIOS

ORDINARIOS

ORDINARIOS

SING. ITIN.

SING. ITIN.

SING. ITIN.

SING. ITIN.

SING. ITIN.

SING. ITIN.

- - - - - - - - - - - - - 1

- - - - - - - - - - - - - 1

- - - - - - - - - - - - - 1

- - - - - - - - - - - - - 1

- - - - - - - - - - - - - 1

- - - - - - - - - - - - - 1

- - - - - - - - - - - - - -

- - - - - - - - - - - - - -

- - - - - - - - - - - - - -

- - - - - - - - - - - - - -

- - - - - - - - - - - - - -

- - - - - - - - - - - - - -

CÓDIGO:

CÓDIGO:

CÓDIGO:

CÓDIGO:

CÓDIGO:

CÓDIGO:

02004446

02005013

02005189

02003651

02003120

02004458

DENOM.:

DENOM.:

DENOM.:

DENOM.:

DENOM.:

DENOM.:

IES Cristóbal Pérez Pastor

IESO Río Cabriel

IES Cencibel

IES Octavio Cuartero

IES Virrey Morcillo

IES Beneche

DOMIC.:

DOMIC.:

DOMIC.:

DOMIC.:

DOMIC.:

DOMIC.:

Ps. Guijarral, S / N

Cl. Larga, 112

Av. Francisco Tomás y 
Valiente, S / N

Av. Menéndez Pelayo, S / N

Av. Menéndez Pelayo, S / N

Cl. Fuente Somera, S / N

LOCAL.:

LOCAL.:

LOCAL.:

LOCAL.:

LOCAL.:

LOCAL.:

Tobarra

Villamalea

Villarrobledo

Villarrobledo

Villarrobledo

Yeste

Provincia: CURSO 2026/2027

ANEXO I
Plantilla Orgánica de Maestros

en los Institutos y Secciones de Educación Secundaria

Albacete

Junta de Comunidades de
Castilla - La Mancha

Total de centros en la provincia: 46

Consejería de Educación, Cultura y 
Deportes

AÑO XLV  Núm. 28 11 de febrero de 2026 4597



IDENTIFICACIÓN DEL CENTRO
MU MU_I PT AL MAL MCN MEF MFR MGH MIN MLL MMA MMU MPT

PLANTILLA DE MAESTROS EN E.S.O.

ORDINARIOS

ORDINARIOS

ORDINARIOS

ORDINARIOS

ORDINARIOS

ORDINARIOS

ORDINARIOS

ORDINARIOS

ORDINARIOS

ORDINARIOS

SING. ITIN.

SING. ITIN.

SING. ITIN.

SING. ITIN.

SING. ITIN.

SING. ITIN.

SING. ITIN.

SING. ITIN.

SING. ITIN.

SING. ITIN.

- - - - - - - - 1 - - - - 1

- - - - - - - - - 1 - - - 1

- - - - - - - - - - - - - 2

- - - - - - - - - - - - - 1

- - - - - - - - - - - - - 1

- - - - - - - - - - - - - 1

- - - - - - - - - - - - - 1

- - - - - - - - - - - - - 1

- - - - - - 1 - - - - - - 1

- - - - - - - - - - - - - 1

- - - - - - - - - - - - - -

- - - - - - - - - - - - - -

- - - - - - - - - - - - - -

- - - - - - - - - - - - - -

- - - - - - - - - - - - - -

- - - - - - - - - - - - - -

- - - - - - - - - - - - - -

- - - - - - - - - - - - - -

- - - - - - - - - - - - - -

- - - - - - - - - - - - - -

CÓDIGO:

CÓDIGO:

CÓDIGO:

CÓDIGO:

CÓDIGO:

CÓDIGO:

CÓDIGO:

CÓDIGO:

CÓDIGO:

CÓDIGO:

13000220

13004687

13000219

13000384

13000372

13000451

13000475

13000566

13005278

13005281

DENOM.:

DENOM.:

DENOM.:

DENOM.:

DENOM.:

DENOM.:

DENOM.:

DENOM.:

DENOM.:

DENOM.:

IES Juan Bosco

IES María Zambrano

IES Miguel de Cervantes 
Saavedra

IES Mercurio

IES Pablo Ruiz Picasso

IES Antonio Calvín

IES Clavero Fernández de 
Córdoba

IES San Juan Bautista de la 
Concepción

IES Vicente Cano

IES Alonso Quijano

DOMIC.:

DOMIC.:

DOMIC.:

DOMIC.:

DOMIC.:

DOMIC.:

DOMIC.:

DOMIC.:

DOMIC.:

DOMIC.:

Av. De los Institutos, S / N

Av. De los Institutos,S / N

Cl. Jesús de Haro, S / N

Cl. Europa, S / N

Av. De España, 68

Cl. Ejido de Calatrava, 3

Ps. Viejo de la Florida,1

Cl. Doctor Fleming, 8

Cl. Prolongacion Encuentros, 
S / N

Cl. Rivera, S / N

LOCAL.:

LOCAL.:

LOCAL.:

LOCAL.:

LOCAL.:

LOCAL.:

LOCAL.:

LOCAL.:

LOCAL.:

LOCAL.:

Alcázar de San Juan

Alcázar de San Juan

Alcázar de San Juan

Almadén

Almadén

Almagro

Almagro

Almodóvar del Campo

Argamasilla de Alba

Argamasilla de Calatrava

Provincia: CURSO 2026/2027

ANEXO I
Plantilla Orgánica de Maestros

en los Institutos y Secciones de Educación Secundaria

Ciudad Real

Junta de Comunidades de
Castilla - La Mancha

Consejería de Educación, Cultura y 
Deportes

AÑO XLV  Núm. 28 11 de febrero de 2026 4598



IDENTIFICACIÓN DEL CENTRO
MU MU_I PT AL MAL MCN MEF MFR MGH MIN MLL MMA MMU MPT

PLANTILLA DE MAESTROS EN E.S.O.

ORDINARIOS

ORDINARIOS

ORDINARIOS

ORDINARIOS

ORDINARIOS

ORDINARIOS

ORDINARIOS

ORDINARIOS

ORDINARIOS

ORDINARIOS

SING. ITIN.

SING. ITIN.

SING. ITIN.

SING. ITIN.

SING. ITIN.

SING. ITIN.

SING. ITIN.

SING. ITIN.

SING. ITIN.

SING. ITIN.

- - - - - - - - - - - 1 - 2

- - - - - - - - - - - - - 1

- - - - - - 1 - - - - - 1 1

- - - - - - - - 1 - - - - 2

- - - - - 1 - - - - 1 - - 1

- - - - - - - - - - - - - 1

- - - - - - - - - - - - - 1

- - - - - - - - 1 - 1 - - 1

- - - - - - - - - - 1 - - 1

- - - - - - - - - 1 - - - 1

- - - - - - - - - - - - - -

- - - - - - - - - - - - - -

- - - - - - - - - - - - - -

- - - - - - - - - - - - - -

- - - - - - - - - - - - - -

- - - - - - - - - - - - - -

- - - - - - - - - - - - - -

- - - - - - - - - - - - - -

- - - - - - - - - - - - - -

- - - - - - - - - - - - - -

CÓDIGO:

CÓDIGO:

CÓDIGO:

CÓDIGO:

CÓDIGO:

CÓDIGO:

CÓDIGO:

CÓDIGO:

CÓDIGO:

CÓDIGO:

13004778

13000906

13001005

13004675

13003920

13001327

13001339

13001340

13004456

13003737

DENOM.:

DENOM.:

DENOM.:

DENOM.:

DENOM.:

DENOM.:

DENOM.:

DENOM.:

DENOM.:

DENOM.:

IES Berenguela de Castilla

IES Eduardo Valencia

IES Isabel Perillán y Quirós

IES Atenea

IES Hernán Pérez del Pulgar

IES Maestre de Calatrava

IES Maestro Juan de Ávila

IES Santa María de Alarcos

IES Torreón del Alcázar

IES Juan D'Opazo

DOMIC.:

DOMIC.:

DOMIC.:

DOMIC.:

DOMIC.:

DOMIC.:

DOMIC.:

DOMIC.:

DOMIC.:

DOMIC.:

Cl. Teófila Sánchez, 14

Cl. Cervantes, 168

Av. De la Hispanidad 20

Av. Puente de Retama, 1

Cl. Gregorio Marañón, 2

Ps. De la Universidad, 1

Rd. Calatrava, 1

Rd. Granada, 2

Av. Torreon, 6

Cl. Calatrava, 7

LOCAL.:

LOCAL.:

LOCAL.:

LOCAL.:

LOCAL.:

LOCAL.:

LOCAL.:

LOCAL.:

LOCAL.:

LOCAL.:

Bolaños de Calatrava

Calzada de Calatrava

Campo de Criptana

Ciudad Real

Ciudad Real

Ciudad Real

Ciudad Real

Ciudad Real

Ciudad Real

Daimiel

Provincia: CURSO 2026/2027

ANEXO I
Plantilla Orgánica de Maestros

en los Institutos y Secciones de Educación Secundaria

Ciudad Real

Junta de Comunidades de
Castilla - La Mancha

Consejería de Educación, Cultura y 
Deportes

AÑO XLV  Núm. 28 11 de febrero de 2026 4599



IDENTIFICACIÓN DEL CENTRO
MU MU_I PT AL MAL MCN MEF MFR MGH MIN MLL MMA MMU MPT

PLANTILLA DE MAESTROS EN E.S.O.

ORDINARIOS

ORDINARIOS

ORDINARIOS

ORDINARIOS

ORDINARIOS

ORDINARIOS

ORDINARIOS

ORDINARIOS

ORDINARIOS

SING. ITIN.

SING. ITIN.

SING. ITIN.

SING. ITIN.

SING. ITIN.

SING. ITIN.

SING. ITIN.

SING. ITIN.

SING. ITIN.

- - - - - - - - - - 1 - - 1

- - - - - - - - - - - - - -

- - - - - - - - - - - - - 1

- - - - - - - - - - - - - -

- - - - - - - - - - - 1 - 1

- - - - - - - - - - - - - 1

- - - - - - - - - - - - - 1

- - - - - - - - - - - - - 1

- - - - - - - - - - - - - 1

- - - - - - - - - - - - - -

- - C C - - - - - - - - - -

- - - - - - - - - - - - - -

- - - C - - - - - - - - - -

- - - - - - - - - - - - - -

- - - - - - - - - - - - - -

- - - - - - - - - - - - - -

- - - - - - - - - - - - - -

- - - - - - - - - - - - - -

PROFESORADO COMPARTIDO CON OTROS CENTROS:

PROFESORADO COMPARTIDO CON OTROS CENTROS:

AL

PT

AL

13001625

13001625

13010766

CEIP

CEIP

CRA

Nuestra Señora de los Baños

Nuestra Señora de los Baños

San Isidro

Fuencaliente

Fuencaliente

Horcajo de los 
Montes

CÓDIGO:

CÓDIGO:

CÓDIGO:

CÓDIGO:

CÓDIGO:

CÓDIGO:

CÓDIGO:

CÓDIGO:

CÓDIGO:

13001595

13005424

13004729

13005217

13010924

13002976

13004730

13003798

13001984

DENOM.:

DENOM.:

DENOM.:

DENOM.:

DENOM.:

DENOM.:

DENOM.:

DENOM.:

DENOM.:

IES Ojos del Guadiana

IESO Peña Escrita

IES Hermógenes Rodríguez

IES Montes de Cabañeros

IES Clara Campoamor

IES Modesto Navarro

IES Estados del Duque

IES Azuer

IES Pedro Álvarez Sotomayor

DOMIC.:

DOMIC.:

DOMIC.:

DOMIC.:

DOMIC.:

DOMIC.:

DOMIC.:

DOMIC.:

DOMIC.:

Cl. Francisco Pérez, 3

Cl. Azuel, 13

Av. Alcázar, 51 (Apdo. Correos
Nº 56)

Cl. Ciudad Universitaria, 3

Ps. De los Estudiantes, 2

Av. Alcalde López Posadas, S 
/ N

Barriada del Silo, 39

Cr. De la Solana, 77

Cr. De la Solana, 75

LOCAL.:

LOCAL.:

LOCAL.:

LOCAL.:

LOCAL.:

LOCAL.:

LOCAL.:

LOCAL.:

LOCAL.:

Daimiel

Fuencaliente

Herencia

Horcajo de los Montes

La Solana

La Solana

Malagón

Manzanares

Manzanares

Provincia: CURSO 2026/2027

ANEXO I
Plantilla Orgánica de Maestros

en los Institutos y Secciones de Educación Secundaria

Ciudad Real

Junta de Comunidades de
Castilla - La Mancha

Consejería de Educación, Cultura y 
Deportes

AÑO XLV  Núm. 28 11 de febrero de 2026 4600



IDENTIFICACIÓN DEL CENTRO
MU MU_I PT AL MAL MCN MEF MFR MGH MIN MLL MMA MMU MPT

PLANTILLA DE MAESTROS EN E.S.O.

ORDINARIOS

ORDINARIOS

ORDINARIOS

ORDINARIOS

ORDINARIOS

ORDINARIOS

ORDINARIOS

ORDINARIOS

ORDINARIOS

ORDINARIOS

SING. ITIN.

SING. ITIN.

SING. ITIN.

SING. ITIN.

SING. ITIN.

SING. ITIN.

SING. ITIN.

SING. ITIN.

SING. ITIN.

SING. ITIN.

- - - - - - - - - 1 - - - 1

- - - - - - - - - - - - 1 1

- - - - - - - - - - - 1 - 1

- - - - - - - - - - - - - 1

- - - - - - - - - - - - - 1

- - - - - - - - - - 1 - - 1

- - - - - - - - - - - - - 2

- - - - - - - - - - - - - 1

- - - - - - - - - - - 1 - 1

- - - - - - - - - - - 1 - 1

- - - - - - - - - - - - - -

- - - - - - - - - - - - - -

- - - - - - - - - - - - - -

- - - - - - - - - - - - - -

- - - - - - - - - - - - - -

- - - - - - - - - - - - - -

- - - - - - - - - - - - - -

- - - - - - - - - - - - - -

- - - - - - - - - - - - - -

- - - - - - - - - - - - - -

CÓDIGO:

CÓDIGO:

CÓDIGO:

CÓDIGO:

CÓDIGO:

CÓDIGO:

CÓDIGO:

CÓDIGO:

CÓDIGO:

CÓDIGO:

13005291

13004808

13005311

13004781

13005308

13005199

13004699

13002708

13002681

13004811

DENOM.:

DENOM.:

DENOM.:

DENOM.:

DENOM.:

DENOM.:

DENOM.:

DENOM.:

DENOM.:

DENOM.:

IES Marmaria

IES Campo de Calatrava

IES Peñalba

IES Isabel Martínez Buendía

IES Mónico Sánchez

IES Ribera del Bullaque

IES Comendador Juan de 
Távora

IES Dámaso Alonso

IES Fray Andrés

IES Galileo Galilei

DOMIC.:

DOMIC.:

DOMIC.:

DOMIC.:

DOMIC.:

DOMIC.:

DOMIC.:

DOMIC.:

DOMIC.:

DOMIC.:

Av. Olimpica, 9

Cl. Tomillo, S / N

Cl. Los Molinos, S / N

Cl. Montecillo, S / N

Ps. De Castilla-la Mancha, S / 
N

Av. Dr. Garrido, S / N

Cl. Asdrubal, 51

Av. De Almadén, S / N

Cl. Copa, 1

Cl. Jaén, 1

LOCAL.:

LOCAL.:

LOCAL.:

LOCAL.:

LOCAL.:

LOCAL.:

LOCAL.:

LOCAL.:

LOCAL.:

LOCAL.:

Membrilla

Miguelturra

Moral de Calatrava

Pedro Muñoz

Piedrabuena

Porzuna

Puertollano

Puertollano

Puertollano

Puertollano

Provincia: CURSO 2026/2027

ANEXO I
Plantilla Orgánica de Maestros

en los Institutos y Secciones de Educación Secundaria

Ciudad Real

Junta de Comunidades de
Castilla - La Mancha

Consejería de Educación, Cultura y 
Deportes

AÑO XLV  Núm. 28 11 de febrero de 2026 4601



IDENTIFICACIÓN DEL CENTRO
MU MU_I PT AL MAL MCN MEF MFR MGH MIN MLL MMA MMU MPT

PLANTILLA DE MAESTROS EN E.S.O.

ORDINARIOS

ORDINARIOS

ORDINARIOS

ORDINARIOS

ORDINARIOS

ORDINARIOS

ORDINARIOS

ORDINARIOS

ORDINARIOS

ORDINARIOS

SING. ITIN.

SING. ITIN.

SING. ITIN.

SING. ITIN.

SING. ITIN.

SING. ITIN.

SING. ITIN.

SING. ITIN.

SING. ITIN.

SING. ITIN.

- - - - - - - - - - - - - 1

- - - - - - - - - - - - - 1

- - - - - - - - - - - - - 1

- - - - - - - - - - - - - 1

- - - - - 1 - - - - - - - 1

- - - - - - - - - - - - - 1

- - - - - - - - - - 1 - - 1

- - - - - - - - - - - - - 1

- - - - 1 - - - - - - - - 1

- - - - - - - - - - - - - 2

- - - - - - - - - - - - - -

- - - - - - - - - - - - - -

- - - - - - - - - - - - - -

- - - - - - - - - - - - - -

- - - - - - - - - - - - - -

- - - - - - - - - - - - - -

- - - - - - - - - - - - - -

- - - - - - - - - - - - - -

- - - - - - - - - - - - - -

- - - - - - - - - - - - - -

CÓDIGO:

CÓDIGO:

CÓDIGO:

CÓDIGO:

CÓDIGO:

CÓDIGO:

CÓDIGO:

CÓDIGO:

CÓDIGO:

CÓDIGO:

13004468

13005205

13002903

13004821

13005345

13003129

13003130

13003324

13004766

13003336

DENOM.:

DENOM.:

DENOM.:

DENOM.:

DENOM.:

DENOM.:

DENOM.:

DENOM.:

DENOM.:

DENOM.:

IES Leonardo Da Vinci

IES Máximo Laguna

IES Fernando de Mena

IES Airén

IES Alto Guadiana

IES Eladio Cabañero

IES Francisco García Pavón

IES Bernardo de Balbuena

IES Francisco Nieva

IES Gregorio Prieto

DOMIC.:

DOMIC.:

DOMIC.:

DOMIC.:

DOMIC.:

DOMIC.:

DOMIC.:

DOMIC.:

DOMIC.:

DOMIC.:

Cl. Fernando el Santo, 86

Pr. Gloria, S / N

Av. De Juan XXIII, 18

Av. Juan Carlos I, S / N

Cl. Lugo, 3

Cl. Ángel Luis Cabañas Serna,
7

Av. De Antonio Huertas, 34

Av. Estudiantes, 103

Av. De los Estudiantes, 99

Av. De los Estudiantes, S / N

LOCAL.:

LOCAL.:

LOCAL.:

LOCAL.:

LOCAL.:

LOCAL.:

LOCAL.:

LOCAL.:

LOCAL.:

LOCAL.:

Puertollano

Santa Cruz de Mudela

Socuellamos

Tomelloso

Tomelloso

Tomelloso

Tomelloso

Valdepeñas

Valdepeñas

Valdepeñas

Provincia: CURSO 2026/2027

ANEXO I
Plantilla Orgánica de Maestros

en los Institutos y Secciones de Educación Secundaria

Ciudad Real

Junta de Comunidades de
Castilla - La Mancha

Consejería de Educación, Cultura y 
Deportes

AÑO XLV  Núm. 28 11 de febrero de 2026 4602



IDENTIFICACIÓN DEL CENTRO
MU MU_I PT AL MAL MCN MEF MFR MGH MIN MLL MMA MMU MPT

PLANTILLA DE MAESTROS EN E.S.O.

ORDINARIOS

ORDINARIOS

ORDINARIOS

ORDINARIOS

ORDINARIOS

SING. ITIN.

SING. ITIN.

SING. ITIN.

SING. ITIN.

SING. ITIN.

- - - - - - - - - - - - - 1

- - - - - - - - - - - - - 1

- - - - - - - - - - - - - 1

- - - - - - - - - - - - - 1

- - - - - - - - - - - - - 1

- - - C - - - - - - - - - -

- - - C - - - - - - - - - -

- - - C - - - - - - - - - -

- - - - - - - - - - - - - -

- - - - - - - - - - - - - -

PROFESORADO COMPARTIDO CON OTROS CENTROS:

PROFESORADO COMPARTIDO CON OTROS CENTROS:

PROFESORADO COMPARTIDO CON OTROS CENTROS:

AL

AL

AL

13003415

13003440

13003440

CEIP

CEIP

CEIP

Inmaculada Concepción

Arqueólogo García Bellido

Arqueólogo García Bellido

Villanueva de la 
Fuente

Villanueva de los 
Infantes

Villanueva de los 
Infantes

CÓDIGO:

CÓDIGO:

CÓDIGO:

CÓDIGO:

CÓDIGO:

13005412

13003464

13004018

13004900

13004791

DENOM.:

DENOM.:

DENOM.:

DENOM.:

DENOM.:

IESO Mentesa Oretana

IES Francisco de Quevedo

IES Ramón Giraldo

IES Guadiana

IES Los Batanes

DOMIC.:

DOMIC.:

DOMIC.:

DOMIC.:

DOMIC.:

Cl. Cañada Real, 7

Cr. De Almedina, S / N

Cl. Feria, S / N

Cl. Instituto, 2

Cl. Antonia Ruiz, 2

LOCAL.:

LOCAL.:

LOCAL.:

LOCAL.:

LOCAL.:

Villanueva de la Fuente

Villanueva de los Infantes

Villanueva de los Infantes

Villarrubia de los Ojos

Viso del Marques

Provincia: CURSO 2026/2027

ANEXO I
Plantilla Orgánica de Maestros

en los Institutos y Secciones de Educación Secundaria

Ciudad Real

Junta de Comunidades de
Castilla - La Mancha

Total de centros en la provincia: 54

Consejería de Educación, Cultura y 
Deportes

AÑO XLV  Núm. 28 11 de febrero de 2026 4603



IDENTIFICACIÓN DEL CENTRO
MU MU_I PT AL MAL MCN MEF MFR MGH MIN MLL MMA MMU MPT

PLANTILLA DE MAESTROS EN E.S.O.

ORDINARIOS

ORDINARIOS

ORDINARIOS

ORDINARIOS

ORDINARIOS

ORDINARIOS

ORDINARIOS

ORDINARIOS

SING. ITIN.

SING. ITIN.

SING. ITIN.

SING. ITIN.

SING. ITIN.

SING. ITIN.

SING. ITIN.

SING. ITIN.

- - - - - - - - - - - - - 1

- - - - - - - - - - - - - 1

- - - - - - - - - - - - - 1

- - - - - - - - - - - - - -

- - - - - - - - - - - - - 2

- - - - - - - - - - - - - 1

- - - - - 1 - - - - - - - 1

- - - - - - - - - - - - - 1

- - - - - - - - - - - - - -

- - - C - - - - - - - - - -

- - - - - - - - - - - - - -

- - - C - - - - - - - - - -

- - - - C - - - - - - - - -

- - - - 1 - - - - - - - - -

- - - - - - - - - - - - - -

- - - - - - - - - - - - - -

ÁMBITO DEL PROFESORADO SINGULAR ITINERANTE:
MAL

MAL

16000966

16000991

IES

IES

Alfonso VIII

San José

Cuenca

Cuenca

PROFESORADO COMPARTIDO CON OTROS CENTROS:

PROFESORADO COMPARTIDO CON OTROS CENTROS:

PROFESORADO COMPARTIDO CON OTROS CENTROS:

AL

AL

MAL

16004169

16000693

16003116

CRA

CEIP

IES

Alto Cabriel

Luis de Mateo

Fernando Zóbel

Cañete

Casasimarro

Cuenca

CÓDIGO:

CÓDIGO:

CÓDIGO:

CÓDIGO:

CÓDIGO:

CÓDIGO:

CÓDIGO:

CÓDIGO:

16004406

16004546

16004480

16009271

16000966

16003116

16000978

16001004

DENOM.:

DENOM.:

DENOM.:

DENOM.:

DENOM.:

DENOM.:

DENOM.:

DENOM.:

IES San Juan del Castillo

IESO 4 de Junio

IESO Juan de Valdés

IESO Publio López Mondéjar

IES Alfonso VIII

IES Fernando Zóbel

IES Lorenzo Hervás y Panduro

IES Pedro Mercedes

DOMIC.:

DOMIC.:

DOMIC.:

DOMIC.:

DOMIC.:

DOMIC.:

DOMIC.:

DOMIC.:

Cl. Santa Cecilia, 2

Cr. Valdemeca, 18

Cl. Santa Hijuela, 2

Cl. Del Azafran, 2

Cl. Lope de Vega, 1

Cl. De la Fuensanta, S / N

Cl. De la Fuensanta, S / N

Cl. Cañete, S / N

LOCAL.:

LOCAL.:

LOCAL.:

LOCAL.:

LOCAL.:

LOCAL.:

LOCAL.:

LOCAL.:

Belmonte

Cañete

Carboneras de Guadazaon

Casasimarro

Cuenca

Cuenca

Cuenca

Cuenca

Provincia: CURSO 2026/2027

ANEXO I
Plantilla Orgánica de Maestros

en los Institutos y Secciones de Educación Secundaria

Cuenca

Junta de Comunidades de
Castilla - La Mancha

Consejería de Educación, Cultura y 
Deportes

AÑO XLV  Núm. 28 11 de febrero de 2026 4604



IDENTIFICACIÓN DEL CENTRO
MU MU_I PT AL MAL MCN MEF MFR MGH MIN MLL MMA MMU MPT

PLANTILLA DE MAESTROS EN E.S.O.

ORDINARIOS

ORDINARIOS

ORDINARIOS

ORDINARIOS

ORDINARIOS

ORDINARIOS

ORDINARIOS

ORDINARIOS

ORDINARIOS

SING. ITIN.

SING. ITIN.

SING. ITIN.

SING. ITIN.

SING. ITIN.

SING. ITIN.

SING. ITIN.

SING. ITIN.

SING. ITIN.

- - - - - - - - - 1 - - - 1

- - - - - - - - - - - - - 1

- - - - - - - - - - - - - 1

- - - - - - - - - - - - - 1

- - - - - - - - - - - - - 1

- - - - - - - - - - - - - 1

- - - - - - - - - - - - - 1

- - - - - - - - - - - - - -

- - - - - - - - - - - - - 1

- - - - C - - - - - - - - -

- - - - - - - - - - - - - -

- - - C - - - - - - - - - -

- - - - - - - - - - - - - -

- - - - - - - - - - - - - -

- - - - - - - - - - - - - -

- - - - - - - - - - - - - -

- - - C - - - - - - - - - -

- - - - - - - - - - - - - -

PROFESORADO COMPARTIDO CON OTROS CENTROS:

PROFESORADO COMPARTIDO CON OTROS CENTROS:

PROFESORADO COMPARTIDO CON OTROS CENTROS:

MAL

AL

AL

16003116

16001995

16001995

IES

CEIP

CEIP

Fernando Zóbel

Infanta Cristina

Infanta Cristina

Cuenca

El Provencio

El Provencio

CÓDIGO:

CÓDIGO:

CÓDIGO:

CÓDIGO:

CÓDIGO:

CÓDIGO:

CÓDIGO:

CÓDIGO:

CÓDIGO:

16000991

16003931

16009283

16004492

16004509

16000899

16004081

16009970

16004066

DENOM.:

DENOM.:

DENOM.:

DENOM.:

DENOM.:

DENOM.:

DENOM.:

DENOM.:

DENOM.:

IES San José

IES Santiago Grisolía

IESO Tomás de la Fuente 
Jurado

IES Orden de Santiago

IESO Ciudad de Luna

IES Cañada de la Encina

IES Serranía Baja

IESO María Jesús Parra 
Romero

IES Fray Luis de León

DOMIC.:

DOMIC.:

DOMIC.:

DOMIC.:

DOMIC.:

DOMIC.:

DOMIC.:

DOMIC.:

DOMIC.:

Cl. Juan Martino, S / N

Av. Del Mediterráneo, 4

Cl. Profesor Tierno Galván, S /
N

Cl. Ángela Rosa de Silva, 38

Cl. Pedro Carrillo, S / N

Cl. Era Pareja, 11

CM. De Ademuz, 18

Cl. Hermanos Amorós, 2

Cl. General Borrero, 39

LOCAL.:

LOCAL.:

LOCAL.:

LOCAL.:

LOCAL.:

LOCAL.:

LOCAL.:

LOCAL.:

LOCAL.:

Cuenca

Cuenca

El Provencio

Horcajo de Santiago

Huete

Iniesta

Landete

Las Mesas

Las Pedroñeras

Provincia: CURSO 2026/2027

ANEXO I
Plantilla Orgánica de Maestros

en los Institutos y Secciones de Educación Secundaria

Cuenca

Junta de Comunidades de
Castilla - La Mancha

Consejería de Educación, Cultura y 
Deportes

AÑO XLV  Núm. 28 11 de febrero de 2026 4605



IDENTIFICACIÓN DEL CENTRO
MU MU_I PT AL MAL MCN MEF MFR MGH MIN MLL MMA MMU MPT

PLANTILLA DE MAESTROS EN E.S.O.

ORDINARIOS

ORDINARIOS

ORDINARIOS

ORDINARIOS

ORDINARIOS

ORDINARIOS

ORDINARIOS

ORDINARIOS

ORDINARIOS

SING. ITIN.

SING. ITIN.

SING. ITIN.

SING. ITIN.

SING. ITIN.

SING. ITIN.

SING. ITIN.

SING. ITIN.

SING. ITIN.

- - - - - - - - - - - - - 1

- - - - - - - - - - - - - 1

- - - - - - - - - - - - - 1

- - - - - - - - - - - - - 1

- - - - - - - - - - - - - 1

- - - - - - 1 - - - - - - 1

- - - - - - - - - - - - - 1

- - - - - - - - - - - - - 1

- - - - - - - - - - - - - 1

- - - - - - - - - - - - - -

- - - - - - - - - - - - - -

- - - - - - - - - - - - - -

- - - - - - - - - - - - - -

- - - - - - - - - - - - - -

- - - - - - - - - - - - - -

- - - C - - - - - - - - - -

- - - - - - - - - - - - - -

- - - - - - - - - - - - - -

PROFESORADO COMPARTIDO CON OTROS CENTROS:
AL 16002151 CEIP Rafael López de Haro San Clemente

CÓDIGO:

CÓDIGO:

CÓDIGO:

CÓDIGO:

CÓDIGO:

CÓDIGO:

CÓDIGO:

CÓDIGO:

CÓDIGO:

16001788

16004431

16003463

16003475

16004030

16002173

16004418

16004534

16010030

DENOM.:

DENOM.:

DENOM.:

DENOM.:

DENOM.:

DENOM.:

DENOM.:

DENOM.:

DENOM.:

IESO Eva Escribano

IES Julián Zarco

IES Jorge Manrique

IES Diego Jesús Jiménez

IES Fernando de los Ríos

IES Diego Torrente Pérez

IESO Camino Romano

IES La Hontanilla

IES Luisa Sigea

DOMIC.:

DOMIC.:

DOMIC.:

DOMIC.:

DOMIC.:

DOMIC.:

DOMIC.:

DOMIC.:

DOMIC.:

Cr. Cuenca-Albacete, 21

Cl. Don Sabino, 1

Rd. Sur, 1

Tr. Padre Marquina, S / N

Cr. De Cuenca, S / N

Cl. Miguel de Cervantes, 2

Ps. Del Convento, 2

Cl. Antonio Machado, S / N

Río Taj, Nº 4

LOCAL.:

LOCAL.:

LOCAL.:

LOCAL.:

LOCAL.:

LOCAL.:

LOCAL.:

LOCAL.:

LOCAL.:

Minglanilla

Mota del Cuervo

Motilla del Palancar

Priego

Quintanar del Rey

San Clemente

Sisante

Tarancón

Tarancón

Provincia: CURSO 2026/2027

ANEXO I
Plantilla Orgánica de Maestros

en los Institutos y Secciones de Educación Secundaria

Cuenca

Junta de Comunidades de
Castilla - La Mancha

Consejería de Educación, Cultura y 
Deportes

AÑO XLV  Núm. 28 11 de febrero de 2026 4606



IDENTIFICACIÓN DEL CENTRO
MU MU_I PT AL MAL MCN MEF MFR MGH MIN MLL MMA MMU MPT

PLANTILLA DE MAESTROS EN E.S.O.

ORDINARIOS

ORDINARIOS

SING. ITIN.

SING. ITIN.

- - - - - - - - - - - - - 1

- - - - - - - - - - - - - 1

- - - C - - - - - - - - - -

- - - - - - - - - - - - - -

PROFESORADO COMPARTIDO CON OTROS CENTROS:
AL 16004625 CRA Ribera del Júcar Valverde de Jucar

CÓDIGO:

CÓDIGO:

16004054

16004042

DENOM.:

DENOM.:

IES Duque de Alarcón

IES Los Sauces

DOMIC.:

DOMIC.:

CM. Vallejo de la Sabina, S / N

Cl. Ramón Carrilero Parreño, 
S / N

LOCAL.:

LOCAL.:

Valera de Abajo

Villares del Saz

Provincia: CURSO 2026/2027

ANEXO I
Plantilla Orgánica de Maestros

en los Institutos y Secciones de Educación Secundaria

Cuenca

Junta de Comunidades de
Castilla - La Mancha

Total de centros en la provincia: 28

Consejería de Educación, Cultura y 
Deportes

AÑO XLV  Núm. 28 11 de febrero de 2026 4607



IDENTIFICACIÓN DEL CENTRO
MU MU_I PT AL MAL MCN MEF MFR MGH MIN MLL MMA MMU MPT

PLANTILLA DE MAESTROS EN E.S.O.

ORDINARIOS

ORDINARIOS

ORDINARIOS

ORDINARIOS

ORDINARIOS

ORDINARIOS

ORDINARIOS

ORDINARIOS

ORDINARIOS

ORDINARIOS

SING. ITIN.

SING. ITIN.

SING. ITIN.

SING. ITIN.

SING. ITIN.

SING. ITIN.

SING. ITIN.

SING. ITIN.

SING. ITIN.

SING. ITIN.

- - - - - - - - - - - - - 1

- - - - - - - - - - - - - 1

- - - - - - - - - - - - - 1

- - - - - - - - - - - - - 1

- - - - - - - - - - - - - 2

- - - - - - - - - - - - - 1

- - - - - - - - - - - - - 1

- - - - - - - - - - - - - 1

- - - - - - - - - - - - - 1

- - - - - - - - - - - - - 1

- - - - - - - - - - - - - -

- - - - - - - - - - - - - -

- - - - - - - - - - - - - -

- - - - - - - - - - - - - -

- - - - - - - - - - - - - -

- - - - - - - - - - - - - -

- - - - - - - - - - - - - -

- - - - - - - - - - - - - -

- - - C - - - - - - - - - -

- - - - - - - - - - - - - -

PROFESORADO COMPARTIDO CON OTROS CENTROS:
AL 19000618 CEIP San Francisco Cifuentes

CÓDIGO:

CÓDIGO:

CÓDIGO:

CÓDIGO:

CÓDIGO:

CÓDIGO:

CÓDIGO:

CÓDIGO:

CÓDIGO:

CÓDIGO:

19008113

19009695

19002615

19003978

19002640

19003462

19003981

19008782

19003401

19003929

DENOM.:

DENOM.:

DENOM.:

DENOM.:

DENOM.:

DENOM.:

DENOM.:

DENOM.:

DENOM.:

DENOM.:

IES Carmen de Burgos Seguí

IESO Harévolar

IES Arcipreste de Hita

IES Profesor Domínguez Ortiz

IES San Isidro

IESO Briocense

IES Ana María Matute

IES Peñalba

IES Don Juan Manuel

IES Campiña Alta

DOMIC.:

DOMIC.:

DOMIC.:

DOMIC.:

DOMIC.:

DOMIC.:

DOMIC.:

DOMIC.:

DOMIC.:

DOMIC.:

Cl. La Dehesa, 2

Calle Geranio, 2

Ps. Poeta Manuel Martinez, 4

Av. Siglo XXI, S / N

Cl. Poeta Manuel Martinez, 2

Cl. Quiñoneros, S / N

Av. Guadalajara, S / N

Cl. La Hogaza, S / N

CM. De las Cruces, 1

Ps. De la Ermita, S / N

LOCAL.:

LOCAL.:

LOCAL.:

LOCAL.:

LOCAL.:

LOCAL.:

LOCAL.:

LOCAL.:

LOCAL.:

LOCAL.:

Alovera

Alovera

Azuqueca de Henares

Azuqueca de Henares

Azuqueca de Henares

Brihuega

Cabanillas del Campo

Chiloeches

Cifuentes

El Casar

Provincia: CURSO 2026/2027

ANEXO I
Plantilla Orgánica de Maestros

en los Institutos y Secciones de Educación Secundaria

Guadalajara

Junta de Comunidades de
Castilla - La Mancha

Consejería de Educación, Cultura y 
Deportes

AÑO XLV  Núm. 28 11 de febrero de 2026 4608



IDENTIFICACIÓN DEL CENTRO
MU MU_I PT AL MAL MCN MEF MFR MGH MIN MLL MMA MMU MPT

PLANTILLA DE MAESTROS EN E.S.O.

ORDINARIOS

ORDINARIOS

ORDINARIOS

ORDINARIOS

ORDINARIOS

ORDINARIOS

ORDINARIOS

ORDINARIOS

ORDINARIOS

ORDINARIOS

SING. ITIN.

SING. ITIN.

SING. ITIN.

SING. ITIN.

SING. ITIN.

SING. ITIN.

SING. ITIN.

SING. ITIN.

SING. ITIN.

SING. ITIN.

- - - - - - - - - - - - - 1

- - - - - - - - - - - - - 1

- - - - - - - - - - - - - 1

- - - - - - - - - - - - - 1

- - - - - - - - - - - - - 1

- - - - - - - - - - - - - 1

- - - - - - - - - - 1 - - 2

- - - - - - - - - - - - - 1

- - - - - - - - - - - - - 1

- - - - - - - - - - - - - 1

- - - - - - - - - - - - - -

- - - - - - - - - - - - - -

- - - - - - - - - - - - - -

- - - - - - - - - - - - - -

- - - - - - - - - - - - - -

- - - - - - - - - - - - - -

- - - - - - - - - - - - - -

- - - - - - - - - - - - - -

- - - - - - - - - - - - - -

- - - - - - - - - - - - - -

CÓDIGO:

CÓDIGO:

CÓDIGO:

CÓDIGO:

CÓDIGO:

CÓDIGO:

CÓDIGO:

CÓDIGO:

CÓDIGO:

CÓDIGO:

19008204

19003930

19002597

19001076

19002743

19003450

19003139

19001091

19003917

19003553

DENOM.:

DENOM.:

DENOM.:

DENOM.:

DENOM.:

DENOM.:

DENOM.:

DENOM.:

DENOM.:

DENOM.:

IES Juan García Valdemora

IES Aguas Vivas

IES Antonio Buero Vallejo

IES Brianda de Mendoza

IES Castilla

IES José Luis Sampedro

IES Liceo Caracense

IES Luis de Lucena

IES Valle del Henares

IES Alejo Vera

DOMIC.:

DOMIC.:

DOMIC.:

DOMIC.:

DOMIC.:

DOMIC.:

DOMIC.:

DOMIC.:

DOMIC.:

DOMIC.:

Ps. Del Calvario, S / N

Av. Beleña, 9

Cl. Enrique Fluiters Aguado,S /
N

Cl. Hermanos Fernández 
Galiano, 6

Cl. Virgen del Amparo, 4

Cl. Zaragoza,18

Cl. Teniente Figueroa, 6

Cl. Francisco Aritio, 93

CM. Real de los Coches, 17

Cl. Castilla, S / N

LOCAL.:

LOCAL.:

LOCAL.:

LOCAL.:

LOCAL.:

LOCAL.:

LOCAL.:

LOCAL.:

LOCAL.:

LOCAL.:

El Casar

Guadalajara

Guadalajara

Guadalajara

Guadalajara

Guadalajara

Guadalajara

Guadalajara

Jadraque

Marchamalo

Provincia: CURSO 2026/2027

ANEXO I
Plantilla Orgánica de Maestros

en los Institutos y Secciones de Educación Secundaria

Guadalajara

Junta de Comunidades de
Castilla - La Mancha

Consejería de Educación, Cultura y 
Deportes

AÑO XLV  Núm. 28 11 de febrero de 2026 4609



IDENTIFICACIÓN DEL CENTRO
MU MU_I PT AL MAL MCN MEF MFR MGH MIN MLL MMA MMU MPT

PLANTILLA DE MAESTROS EN E.S.O.

ORDINARIOS

ORDINARIOS

ORDINARIOS

ORDINARIOS

ORDINARIOS

ORDINARIOS

ORDINARIOS

ORDINARIOS

SING. ITIN.

SING. ITIN.

SING. ITIN.

SING. ITIN.

SING. ITIN.

SING. ITIN.

SING. ITIN.

SING. ITIN.

- - - - - - - - - - 1 - - 1

- - - - - - - - 1 - - - - 1

- - - - - - - - - - - - - 1

- - - - - - - - - - - - - 1

- - - - - - - - - - - - - 1

- - - - - - - - - - - - - 1

- - - - - - - - - - - - - 1

- - - - - - - - - - - - - 1

- - - - - - - - - - - - - -

- - - - - - - - - - - - - -

- - - - - - - - - - - - - -

- - - - - - - - - - - - - -

- - - - - - - - - - - - - -

- - - - - - - - - - - - - -

- - - - - - - - - - - - - -

- - - - - - - - - - - - - -

CÓDIGO:

CÓDIGO:

CÓDIGO:

CÓDIGO:

CÓDIGO:

CÓDIGO:

CÓDIGO:

CÓDIGO:

19003516

19003838

19003437

19002071

19009762

19009828

19008137

19003875

DENOM.:

DENOM.:

DENOM.:

DENOM.:

DENOM.:

DENOM.:

DENOM.:

DENOM.:

IES Doña Blanca de Molina

IES Alcarria Baja

IES Leandro Fernández 
Moratín

IES Martín Vázquez de Arce

IESO Alcolea de Torote

IESO Aries XXI

IES Newton-Salas

IES Clara Campoamor

DOMIC.:

DOMIC.:

DOMIC.:

DOMIC.:

DOMIC.:

DOMIC.:

DOMIC.:

DOMIC.:

Cl. Santa Rita, 1

Av. Castilla la Mancha, S / N

Cl. Camilo Jose Cela, S / N

Cl. Santa Bárbara, 13

Avenida Señorio de Muriel S7n

Cl. Hayedo, 4

Cl. Paraje de Valdebrid, S / N

Cl. Don Quijote, 3

LOCAL.:

LOCAL.:

LOCAL.:

LOCAL.:

LOCAL.:

LOCAL.:

LOCAL.:

LOCAL.:

Molina

Mondéjar

Pastrana

Sigüenza

Torrejón del Rey

Valdeluz

Villanueva de la Torre

Yunquera de Henares

Provincia: CURSO 2026/2027

ANEXO I
Plantilla Orgánica de Maestros

en los Institutos y Secciones de Educación Secundaria

Guadalajara

Junta de Comunidades de
Castilla - La Mancha

Total de centros en la provincia: 28

Consejería de Educación, Cultura y 
Deportes

AÑO XLV  Núm. 28 11 de febrero de 2026 4610



IDENTIFICACIÓN DEL CENTRO
MU MU_I PT AL MAL MCN MEF MFR MGH MIN MLL MMA MMU MPT

PLANTILLA DE MAESTROS EN E.S.O.

ORDINARIOS

ORDINARIOS

ORDINARIOS

ORDINARIOS

ORDINARIOS

ORDINARIOS

ORDINARIOS

ORDINARIOS

ORDINARIOS

ORDINARIOS

SING. ITIN.

SING. ITIN.

SING. ITIN.

SING. ITIN.

SING. ITIN.

SING. ITIN.

SING. ITIN.

SING. ITIN.

SING. ITIN.

SING. ITIN.

- - - - - - - - - - - - - 1

- - - - - - 1 - - - - - - 2

- - - - - - - - - - - - - 1

- - - - - - - - - - - - - 1

- - - - - - - - - - - - - 1

- - - - - - 1 - - - - - - 1

- - - - - - 1 - - - - - 1 1

- - - - - - - - - - - - - 1

- - - - - - - - - - - - - 1

- - - - - - - - - - - - - 1

- - - - - - - - - - - - - -

- - - - - - - - - - - - - -

- - - - - - - - - - - - - -

- - - - - - - - - - - - - -

- - - - - - - - - - - - - -

- - - - - - - - - - - - - -

- - - - - - - - - - - - - -

- - - - - - - - - - - - - -

- - - - - - - - - - - - - -

- - - - - - - - - - - - - -

CÓDIGO:

CÓDIGO:

CÓDIGO:

CÓDIGO:

CÓDIGO:

CÓDIGO:

CÓDIGO:

CÓDIGO:

CÓDIGO:

CÓDIGO:

45006049

45005653

45006050

45012128

45011859

45006062

45000734

45005801

45014204

45006074

DENOM.:

DENOM.:

DENOM.:

DENOM.:

DENOM.:

DENOM.:

DENOM.:

DENOM.:

DENOM.:

DENOM.:

IES San Blas

IES Julio Verne

IESO La Jara

IES Blas de Prado

IES Libertad

IES Arenales del Tajo

IES Consaburum

IES La Besana

IES Josefina Aldecoa

IES Lazarillo de Tormes

DOMIC.:

DOMIC.:

DOMIC.:

DOMIC.:

DOMIC.:

DOMIC.:

DOMIC.:

DOMIC.:

DOMIC.:

DOMIC.:

Cl. Fernando de los Ríos, 2

Cl. Instituto, S / N

Av. Castilla-la Mancha, S / N

Av. De los Medicos, S / N

Cl. Cedillo del Condado, 1

Cl. Velázquez, 2

Cr. De Urda, S / N

CM. Santa Cruz, S / N

Cl. Ernesto Sabato, S / N

Cl. Comuneros de Castilla, 4

LOCAL.:

LOCAL.:

LOCAL.:

LOCAL.:

LOCAL.:

LOCAL.:

LOCAL.:

LOCAL.:

LOCAL.:

LOCAL.:

Añover de Tajo

Bargas

Belvis de la Jara

Camarena

Carranque

Cebolla

Consuegra

Corral de Almaguer

El Señorio de Illescas

Escalona

Provincia: CURSO 2026/2027

ANEXO I
Plantilla Orgánica de Maestros

en los Institutos y Secciones de Educación Secundaria

Toledo

Junta de Comunidades de
Castilla - La Mancha

Consejería de Educación, Cultura y 
Deportes

AÑO XLV  Núm. 28 11 de febrero de 2026 4611



IDENTIFICACIÓN DEL CENTRO
MU MU_I PT AL MAL MCN MEF MFR MGH MIN MLL MMA MMU MPT

PLANTILLA DE MAESTROS EN E.S.O.

ORDINARIOS

ORDINARIOS

ORDINARIOS

ORDINARIOS

ORDINARIOS

ORDINARIOS

ORDINARIOS

ORDINARIOS

ORDINARIOS

ORDINARIOS

SING. ITIN.

SING. ITIN.

SING. ITIN.

SING. ITIN.

SING. ITIN.

SING. ITIN.

SING. ITIN.

SING. ITIN.

SING. ITIN.

SING. ITIN.

- - - - - - - - - - - - - 1

- - - - - - - - - 1 - - - 1

- - - - - - - - - - 1 - - 1

- - - - - - - - - 1 - - - 1

- - - - - - - - - - - - - 1

- - - - - - - - - - - - - 1

- - - - - - - - - - 2 - - 1

- - - - - - - - - - - - - 1

- - - - - - - - - 1 - - - 1

- - - - - - - - - 1 - - - 1

- - - - - - - - - - - - - -

- - - - - - - - - - - - - -

- - - - - - - - - - - - - -

- - - - - - - - - - - - - -

- - - - - - - - - - - - - -

- - - - - - - - - - - - - -

- - - - - - - - - - - - - -

- - - - - - - - - - - - - -

- - - - - - - - - - - - - -

- - - - - - - - - - - - - -

CÓDIGO:

CÓDIGO:

CÓDIGO:

CÓDIGO:

CÓDIGO:

CÓDIGO:

CÓDIGO:

CÓDIGO:

CÓDIGO:

CÓDIGO:

45010387

45005665

45005975

45005987

45004788

45006116

45004739

45010508

45005495

45005689

DENOM.:

DENOM.:

DENOM.:

DENOM.:

DENOM.:

DENOM.:

DENOM.:

DENOM.:

DENOM.:

DENOM.:

IES Alonso Quijada

IES Aldebarán

IES Montes de Toledo

IES Condestable Álvaro de 
Luna

IES Juan de Padilla

IES Aldonza Lorenzo

IES Juan de Lucena

IESO Leonor de Guzmán

IES Los Navalmorales

IES Guadalerzas

DOMIC.:

DOMIC.:

DOMIC.:

DOMIC.:

DOMIC.:

DOMIC.:

DOMIC.:

DOMIC.:

DOMIC.:

DOMIC.:

Cl. Emilia Pardo Bazán, S / N

Cl. Beato Juan de Ávila,15

Cr. Menasalbas, S / N

Cr. De Ugena, S / N

Cl. Yeles, S / N

Av. De la Libertad, 43

Cl. Sinagoga,S / N

Cl. La Piscina, S / N

Cl. San Francisco, 80

Av. De Europa, 6

LOCAL.:

LOCAL.:

LOCAL.:

LOCAL.:

LOCAL.:

LOCAL.:

LOCAL.:

LOCAL.:

LOCAL.:

LOCAL.:

Esquivias

Fuensalida

Gálvez

Illescas

Illescas

La Puebla de Almoradiel

La Puebla de Montalbán

La Villa de Don Fadrique

Los Navalmorales

Los Yébenes

Provincia: CURSO 2026/2027

ANEXO I
Plantilla Orgánica de Maestros

en los Institutos y Secciones de Educación Secundaria

Toledo

Junta de Comunidades de
Castilla - La Mancha

Consejería de Educación, Cultura y 
Deportes

AÑO XLV  Núm. 28 11 de febrero de 2026 4612



IDENTIFICACIÓN DEL CENTRO
MU MU_I PT AL MAL MCN MEF MFR MGH MIN MLL MMA MMU MPT

PLANTILLA DE MAESTROS EN E.S.O.

ORDINARIOS

ORDINARIOS

ORDINARIOS

ORDINARIOS

ORDINARIOS

ORDINARIOS

ORDINARIOS

ORDINARIOS

ORDINARIOS

ORDINARIOS

SING. ITIN.

SING. ITIN.

SING. ITIN.

SING. ITIN.

SING. ITIN.

SING. ITIN.

SING. ITIN.

SING. ITIN.

SING. ITIN.

SING. ITIN.

- - - - - - - - - - - - - 1

- - - - - - - - - - - - - 1

- - - - - - - - - - - - - 1

- - - - - - - - - - - - - 1

- - - - - - - - - - - - - 1

- - - - - - - - - - - - - 1

- - - - - - - - - - - - - 1

- - - - - - - - - - - 1 - 1

- - - - - - - - - - - - - 1

- - - - - - - - - - - - - 1

- - - - - - - - - - - - - -

- - - - - - - - - - - - - -

- - - - - - - - - - - - - -

- - - - - - - - - - - - - -

- - - - - - - - - - - - - -

- - - - - - - - - - - - - -

- - - - - - - - - - - - - -

- - - - - - - - - - - - - -

- - - - - - - - - - - - - -

- - - - - - - - - - - - - -

CÓDIGO:

CÓDIGO:

CÓDIGO:

CÓDIGO:

CÓDIGO:

CÓDIGO:

CÓDIGO:

CÓDIGO:

CÓDIGO:

CÓDIGO:

45001337

45011860

45006098

45006220

45006207

45011872

45004685

45004791

45014563

45014356

DENOM.:

DENOM.:

DENOM.:

DENOM.:

DENOM.:

DENOM.:

DENOM.:

DENOM.:

DENOM.:

DENOM.:

IES Valdehierro

IES Antonio Jiménez-Landi

IESO Juan Patiño Torres

IES Peñas Negras

IESO Manuel de Guzmán

IES Profesor Emilio Lledó

IES Alonso de Ercilla

IES Miguel Hernández

IESO Amalia Avia

IES Olías del Rey

DOMIC.:

DOMIC.:

DOMIC.:

DOMIC.:

DOMIC.:

DOMIC.:

DOMIC.:

DOMIC.:

DOMIC.:

DOMIC.:

CM. Viejo de Tembleque, S / N

Cr. Mentrida-Torre de Esteban
Hambran, S / N

Av. De Europa, S / N

Cl. Luis Hidalgo, 1

Pz. Río Tajo, S / N

Ps. Prado Valverde, 1

Cl. Puerta de Murcia, 13

Cl. Miguel Hernández, 4

Cl. Hermanas Esquinas, 22

Camino del Arenal, S / N

LOCAL.:

LOCAL.:

LOCAL.:

LOCAL.:

LOCAL.:

LOCAL.:

LOCAL.:

LOCAL.:

LOCAL.:

LOCAL.:

Madridejos

Mentrida

Miguel Esteban

Mora

Navahermosa

Numancia de la Sagra

Ocaña

Ocaña

Ocaña

Olías del Rey

Provincia: CURSO 2026/2027

ANEXO I
Plantilla Orgánica de Maestros

en los Institutos y Secciones de Educación Secundaria

Toledo

Junta de Comunidades de
Castilla - La Mancha

Consejería de Educación, Cultura y 
Deportes

AÑO XLV  Núm. 28 11 de febrero de 2026 4613



IDENTIFICACIÓN DEL CENTRO
MU MU_I PT AL MAL MCN MEF MFR MGH MIN MLL MMA MMU MPT

PLANTILLA DE MAESTROS EN E.S.O.

ORDINARIOS

ORDINARIOS

ORDINARIOS

ORDINARIOS

ORDINARIOS

ORDINARIOS

ORDINARIOS

ORDINARIOS

ORDINARIOS

SING. ITIN.

SING. ITIN.

SING. ITIN.

SING. ITIN.

SING. ITIN.

SING. ITIN.

SING. ITIN.

SING. ITIN.

SING. ITIN.

- - - - - - - - - - - - - 1

- - - - - - - - - - - - - 1

- - - - - - - - - - - - - 1

- - - - - - - - - - - - - 1

- - - - - - - - - - - - - 1

- - - - - - - - - - - - - 1

- - - - - - - - - - - - - 1

- - - - - - - - - - - - - 1

- - - - - - - - - - - - - 1

- - - - - - - - - - - - - -

- - - - - - - - - - - - - -

- - - - - - - - - - - - - -

- - - - - - - - - - - - - -

- - - - - - - - - - - - - -

- - - - - - - - - - - - - -

- - - - - - - - - - - - - -

- - - C - - - - - - - - - -

- - - C - - - - - - - - - -

PROFESORADO COMPARTIDO CON OTROS CENTROS:

PROFESORADO COMPARTIDO CON OTROS CENTROS:

AL

AL

45010363

45010363

CEIP

CEIP

Gloria Fuertes

Gloria Fuertes

Seseña Nuevo

Seseña Nuevo

CÓDIGO:

CÓDIGO:

CÓDIGO:

CÓDIGO:

CÓDIGO:

CÓDIGO:

CÓDIGO:

CÓDIGO:

CÓDIGO:

45004727

45014393

45014368

45004867

45002470

45012131

45006190

45005677

45006244

DENOM.:

DENOM.:

DENOM.:

DENOM.:

DENOM.:

DENOM.:

DENOM.:

DENOM.:

DENOM.:

IES Alonso de Orozco

IES Almudena Grandes

IES La Galatea

IES Alonso Quijano

IES Infante Don Fadrique

IES Arcipreste de Canales

IESO Velsinia

IES Margarita Salas

IES Las Salinas

DOMIC.:

DOMIC.:

DOMIC.:

DOMIC.:

DOMIC.:

DOMIC.:

DOMIC.:

DOMIC.:

DOMIC.:

Cl. San Alonso de Orozco, 85

Cl. Praga, S / N

Av. Río Tajo, S / N

Av. Reyes Católicos, 16

Av. De los Reyes Católicos, 14

Cl. Instituto, S / N

Cl. Velsinia, 63

Lg. Finca del Quinto, S / N

Cl. Camino de Seseña Nuevo, 
S / N

LOCAL.:

LOCAL.:

LOCAL.:

LOCAL.:

LOCAL.:

LOCAL.:

LOCAL.:

LOCAL.:

LOCAL.:

Oropesa

Palominos Mimosas

Pradillos

Quintanar de la Orden

Quintanar de la Orden

Recas

Santa Cruz de la Zarza

Seseña

Seseña Nuevo

Provincia: CURSO 2026/2027

ANEXO I
Plantilla Orgánica de Maestros

en los Institutos y Secciones de Educación Secundaria

Toledo

Junta de Comunidades de
Castilla - La Mancha

Consejería de Educación, Cultura y 
Deportes

AÑO XLV  Núm. 28 11 de febrero de 2026 4614



IDENTIFICACIÓN DEL CENTRO
MU MU_I PT AL MAL MCN MEF MFR MGH MIN MLL MMA MMU MPT

PLANTILLA DE MAESTROS EN E.S.O.

ORDINARIOS

ORDINARIOS

ORDINARIOS

ORDINARIOS

ORDINARIOS

ORDINARIOS

ORDINARIOS

ORDINARIOS

ORDINARIOS

ORDINARIOS

SING. ITIN.

SING. ITIN.

SING. ITIN.

SING. ITIN.

SING. ITIN.

SING. ITIN.

SING. ITIN.

SING. ITIN.

SING. ITIN.

SING. ITIN.

- - - - - - - - - - - - - 1

- - - - - - - - - - - - - 1

- - - - - - - - - - - - - 1

- - - - - 1 - - - - - - - 2

- - - - - - - - - - 1 - - 1

- - - - - - - - - - - - - 1

- - - - - - - - - - - - - 1

- - - - - - - - 1 - - - - 1

- - - - - - - - - - - - - 1

- - - - - - - - - - - 1 - 1

- - - C - - - - - - - - - -

- - - - - - - - - - - - - -

- - - - - - - - - - - - - -

- - - - - - - - - - - - - -

- - - - - - - - - - - - - -

- - - - - - - - - - - - - -

- - - - - - - - - - - - - -

- - - - - - - - - - - - - -

- - - - - - - - - - - - - -

- - - - - - - - - - - - - -

PROFESORADO COMPARTIDO CON OTROS CENTROS:
AL 45002810 CEIP Fernando de Rojas Seseña Nuevo

CÓDIGO:

CÓDIGO:

CÓDIGO:

CÓDIGO:

CÓDIGO:

CÓDIGO:

CÓDIGO:

CÓDIGO:

CÓDIGO:

CÓDIGO:

45014401

45005355

45004740

45003267

45003255

45005461

45005471

45003279

45004752

45003875

DENOM.:

DENOM.:

DENOM.:

DENOM.:

DENOM.:

DENOM.:

DENOM.:

DENOM.:

DENOM.:

DENOM.:

IESO El Lago

IES La Sisla

IES Gabriel Alonso de Herrera

IES Juan Antonio Castro

IES Padre Juan de Mariana

IES Puerta de Cuartos

IES Ribera del Tajo

IES San Isidro

IES Alfonso X el Sabio

IES Azarquiel

DOMIC.:

DOMIC.:

DOMIC.:

DOMIC.:

DOMIC.:

DOMIC.:

DOMIC.:

DOMIC.:

DOMIC.:

DOMIC.:

Calle Rembrandt S / N

Cl. San Gregorio,S / N

Av. Pío XII, 2

Av. Francisco Aguirre, 220

Cl. Fundidores, S / N

Ps. Del Cementerio, 7.

Cl. Templarios, 39

Cr. Extremadura, Km 119,4

Cl. Valdehuesa, 6

Ps. San Eugenio, 21

LOCAL.:

LOCAL.:

LOCAL.:

LOCAL.:

LOCAL.:

LOCAL.:

LOCAL.:

LOCAL.:

LOCAL.:

LOCAL.:

Seseña Nuevo

Sonseca

Talavera de la Reina

Talavera de la Reina

Talavera de la Reina

Talavera de la Reina

Talavera de la Reina

Talavera de la Reina

Toledo

Toledo

Provincia: CURSO 2026/2027

ANEXO I
Plantilla Orgánica de Maestros

en los Institutos y Secciones de Educación Secundaria

Toledo

Junta de Comunidades de
Castilla - La Mancha

Consejería de Educación, Cultura y 
Deportes

AÑO XLV  Núm. 28 11 de febrero de 2026 4615



IDENTIFICACIÓN DEL CENTRO
MU MU_I PT AL MAL MCN MEF MFR MGH MIN MLL MMA MMU MPT

PLANTILLA DE MAESTROS EN E.S.O.

ORDINARIOS

ORDINARIOS

ORDINARIOS

ORDINARIOS

ORDINARIOS

ORDINARIOS

ORDINARIOS

ORDINARIOS

ORDINARIOS

ORDINARIOS

SING. ITIN.

SING. ITIN.

SING. ITIN.

SING. ITIN.

SING. ITIN.

SING. ITIN.

SING. ITIN.

SING. ITIN.

SING. ITIN.

SING. ITIN.

- - - - - - - - 1 - 1 1 - 1

- - - - - - - - - - - - - 1

- - - - - - - - - - - - - 1

- - - - - - - - - - - - - 1

- - - - - - - - - - - - - 1

- - - - - - - - 1 - - - - 1

- - - - - 1 - - - - - 1 - 1

- - - - - - - - - - - - - 1

- - - - - 1 - - - - - - - 1

- - - - - - - - - - - - - 2

- - - - - - - - - - - - - -

- - - - - - - - - - - - - -

- - - - - - - - - - - - - -

- - - - - - - - - - - - - -

- - - - - - - - - - - - - -

- - - - - - - - - - - - - -

- - - - - - - - - - - - - -

- - - - - - - - - - - - - -

- - - - - - - - - - - - - -

- - - - - - - - - - - - - -

CÓDIGO:

CÓDIGO:

CÓDIGO:

CÓDIGO:

CÓDIGO:

CÓDIGO:

CÓDIGO:

CÓDIGO:

CÓDIGO:

CÓDIGO:

45005562

45003863

45004909

45006301

45006311

45005240

45003796

45004090

45005252

45006141

DENOM.:

DENOM.:

DENOM.:

DENOM.:

DENOM.:

DENOM.:

DENOM.:

DENOM.:

DENOM.:

DENOM.:

IES Carlos III

IES El Greco

IES Juanelo Turriano

IES María Pacheco

IES Princesa Galiana

IES Sefarad

IES Universidad Laboral

IES Alonso de Covarrubias

IES Juan de Padilla

IES Cañada Real

DOMIC.:

DOMIC.:

DOMIC.:

DOMIC.:

DOMIC.:

DOMIC.:

DOMIC.:

DOMIC.:

DOMIC.:

DOMIC.:

Av. De Francia, 5

Ps. De San Eugenio, 23

Cl. Valdemarias, 19

Av. De Barber, 4

Av. Santa Bárbara, 98

Bj. De San Juan de los Reyes,
8

Av. Europa, 28

Cl. La Fuentecilla, S / N

Cl. Fuentecilla S / N

Cl. Alameda del Fresno, 18

LOCAL.:

LOCAL.:

LOCAL.:

LOCAL.:

LOCAL.:

LOCAL.:

LOCAL.:

LOCAL.:

LOCAL.:

LOCAL.:

Toledo

Toledo

Toledo

Toledo

Toledo

Toledo

Toledo

Torrijos

Torrijos

Valmojado

Provincia: CURSO 2026/2027

ANEXO I
Plantilla Orgánica de Maestros

en los Institutos y Secciones de Educación Secundaria

Toledo

Junta de Comunidades de
Castilla - La Mancha

Consejería de Educación, Cultura y 
Deportes

AÑO XLV  Núm. 28 11 de febrero de 2026 4616



IDENTIFICACIÓN DEL CENTRO
MU MU_I PT AL MAL MCN MEF MFR MGH MIN MLL MMA MMU MPT

PLANTILLA DE MAESTROS EN E.S.O.

ORDINARIOS

ORDINARIOS

ORDINARIOS

ORDINARIOS

ORDINARIOS

ORDINARIOS

ORDINARIOS

SING. ITIN.

SING. ITIN.

SING. ITIN.

SING. ITIN.

SING. ITIN.

SING. ITIN.

SING. ITIN.

- - - - - - - - - - - - - 1

- - - - - - - - - - - - - 1

- - - - - - - - - - - - - 1

- - - - - - - - - 1 - - - 1

- - - - - - - - - - - - - 1

- - - - - - - - - - - - - 2

- - - - - - - - - - - - - 1

- - - - - - - - - - - - - -

- - - - - - - - - - - - - -

- - - - - - - - - - - - - -

- - - - - - - - - - - - - -

- - - - - - - - - - - - - -

- - - - - - - - - - - - - -

- - - - - - - - - - - - - -

CÓDIGO:

CÓDIGO:

CÓDIGO:

CÓDIGO:

CÓDIGO:

CÓDIGO:

CÓDIGO:

45005321

45004272

45006153

45006165

45006177

45006189

45014253

DENOM.:

DENOM.:

DENOM.:

DENOM.:

DENOM.:

DENOM.:

DENOM.:

IES Enrique de Arfe

IES Garcilaso de la Vega

IESO La Falcata

IES Castillo del Águila

IES Carpetania

IES La Cañuela

IESO El Melgar

DOMIC.:

DOMIC.:

DOMIC.:

DOMIC.:

DOMIC.:

DOMIC.:

DOMIC.:

Cl. Vison, 5

Cl. Instituto, S / N

Cl. De la Sal, S / N

CM. De Yuncler, S / N

Av. De las Escuelas, S / N

Cl. Magallanes, 2

C / la Sagra, 26

LOCAL.:

LOCAL.:

LOCAL.:

LOCAL.:

LOCAL.:

LOCAL.:

LOCAL.:

Villacañas

Villacañas

Villafranca de los Caballeros

Villaluenga de la Sagra

Yepes

Yuncos

Yuncos

MU: 0597-Música
MU_I: 0597-Música Inglés
PT: 0597 - Educacion Especial, Pedagogia Terapeutica
AL: 0597 - Educacion Especial, Audicion Y Lenguaje
MAL: 0597 - Educacion Especial, Audicion Y Lenguaje
MCN: 0597-Ciencias de la Naturaleza
MEF: 0597-Educación Física
MFR: 0597-Lengua Extranjera: Francés
MGH: 0597-Ciencias Sociales: Geografía e Historia
MIN: 0597-Lengua Extranjera: Inglés
MLL: 0597-Lengua Castellana y Literatura
MMA: 0597-Matemáticas
MMU: 0597-Música
MPT: 0597-Educación Especial, Pedagogía Terapeutica

Siglas utilizadas en la plantilla de maestros

Provincia: CURSO 2026/2027

ANEXO I
Plantilla Orgánica de Maestros

en los Institutos y Secciones de Educación Secundaria

Toledo

Junta de Comunidades de
Castilla - La Mancha

Total de centros en la provincia: 66

Consejería de Educación, Cultura y 
Deportes

AÑO XLV  Núm. 28 11 de febrero de 2026 4617


		2026-02-10T12:45:03+0100


	



